Дума городского округа

 муниципального образования

«город Саянск»

VII созыв

РЕШЕНИЕ

	От

	№

	г.Саянск

	(

	О внесении изменений в решение Думы  муниципального образования «город Саянск» от 22.12.2008 № 051-14-128 «Об утверждении Положения «Об оказании имущественной поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства, организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, в виде передачи в аренду объектов, находящихся в собственности муниципального образования «город Саянск»

 В целях приведения нормативного правового акта в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации, руководствуясь Гражданским кодексом Российской Федерации, пунктом 3 части 1 статьи 16 Федерального закона от  06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», статьями 4, 21 Устава муниципального образования «город Саянск», пунктом 24 раздела 3 Положения о Комитете по управлению имуществом администрации муниципального образования «город Саянск», утвержденного решением Думы городского округа муниципального образования «город Саянск» от  05.05.2009 № 051-14-62, Дума городского округа муниципального образования «город Саянск»,
РЕШИЛА:
 1. Внести в решение Думы  городского округа муниципального образования «город Саянск» от 22.12.2008 № 051-14-128 «Об утверждении Положения «Об оказании имущественной поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства, организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, в виде передачи в аренду объектов, находящихся в собственности муниципального образования «город Саянск» (в редакции    от    04.10.2010   № 051-14-94,   от   26.03.2015  № 61-67-15-24, от 18.09.2015 № 61-67-15-66 опубликованное в газете «Саянские зори» от 24.12.2008 № 258-266, от 14.10.2010 № 266-272, от 16.04.2015 № 14, от 01.10.2015 № 38) следующие изменения:

          1.1. В пункте 2.1. слова «и организаций, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства» исключить.

          1.2. В пункте 2.3. слова «организациями, образующими инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства» исключить.

          1.3. В пункте 2.7. слова «или организаций, образующих инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства» исключить.

          1.4. Пункт 2.10. изложить в следующей редакции: «В случае внесения изменений в реестр муниципального имущества в отношении муниципального имущества, включенного в перечень, Комитет в течение 10 рабочих дней с даты внесения изменений в реестр муниципального имущества, обеспечивает внесение соответствующих изменений в перечень».

          1.5. В пункте 2.13. слова «и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства» исключить.

   1.6. Пункт 2.14. изложить в следующей редакции: «В течение года с даты включения муниципального имущества в перечень, Комитет объявляет аукцион (конкурс) на право заключения договора, предусматривающего переход прав владения и (или) пользования в отношении указанного имущества, среди субъектов малого и среднего предпринимательства, принимает решение о проведении аукциона на право заключения договора аренды земельного участка среди субъектов малого и среднего предпринимательства или осуществляет предоставление такого имущества по заявлению указанных лиц в случаях, предусмотренных Федеральным законом от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции» или Земельным кодексом Российской Федерации».

           1.7. В подпункте 2 пункта 3.1. слова «установлены пунктами 3, 4, 5» заменить словами «установлены частями 3, 5».

           1.8. Пункт 3.6. изложить в следующей редакции: «Для получения имущественной поддержки субъект малого и среднего предпринимательства направляет в Комитет заявление и представляет следующий пакет документов:
            1. Копия паспорта (для физических лиц);

            2. Копии учредительных документов (для юридических лиц);

     3. Документ, подтверждающий полномочия лица на осуществление действий от имени  заявителя – юридического лица (копия решения о назначении или об избрании, либо приказа о назначении физического лица на должность, в соответствии с которым такое физическое лицо обладает правом действовать от имени заявителя без доверенности (далее руководитель). В случае если от имени заявителя действует иное лицо  -  доверенность на осуществление действий от имени заявителя, заверенная печатью заявителя и подписанная руководителем заявителя (для юридических лиц) или уполномоченным этим руководителем лицом, либо нотариально заверенная копия такой доверенности».
           1.9. В подпункте 1 пункта 3.9. слова «и конкурсной документацией» заменить словами «и конкурной, аукционной документацией».

           1.10. В пункте 3.10. после слов «аукциона, конкурса на право» дополнить словами «заключения договора».

             1.11. Наименование Положения, указанного в приложении к Положению изложить в следующей редакции: «Приложение к Положению «Об оказании имущественной поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства, организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, в виде передачи в аренду объектов, находящихся в собственности муниципального образования «город Саянск».
 3. Опубликовать настоящее решение  на «Официальном интернет – портале правовой информации городского округа муниципального образования «город Саянск» (http://sayansk-pravo.ru), в газете «Саянские зори» и разместить  на официальном сайте Думы городского округа муниципального образования «город Саянск» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» - http://www.dumasayansk.ru.

4. Настоящее решение вступает в силу после дня его официального опубликования.

Председатель Думы городского округа              Мэр городского округа

муниципального образования                              муниципального образования

«город Саянск»                                                      «город Саянск»

___________________Ю.С. Перков                   _____________О.В. Боровский

Исп. Петрунько Т.В.
Тел. 5-10-05
Пояснительная записка к проекту решения Думы муниципального образования  «город Саянск»

Наименование проекта: О внесении изменений в решение Думы  муниципального образования «город Саянск» от 22.12.2008 № 051-14-128 «Об утверждении Положения «Об оказании имущественной поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства, организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, в виде передачи в аренду объектов, находящихся в собственности муниципального образования «город Саянск» (далее Решение)
Субъект правотворческой инициативы: консультант Комитета по управлению имуществом  администрации муниципального образования «город Саянск» Петрунько Татьяна Владимировна.
Правовое обоснование принятия проекта: в соответствии с Федеральным законом от  06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», руководствуясь статьями 4, 21 Устава муниципального образования «город Саянск»

 Данный проект устанавливается муниципальным правовым актам. Проектом Решения предлагается утвердить  внесение изменений в Положения «Об оказании имущественной поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства, организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, в виде передачи в аренду объектов, находящихся в собственности муниципального образования «город Саянск».
Состояние законодательства в сфере правового регулирования, к которой относится проект :

1.  Пункт 3 части 1 статьи 16 Федерального закона от 06.10.2003г № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» определяет владение, пользование и распоряжение имуществом, находящимся в муниципальной собственности городского округа;

         2. Федеральный закон от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации»

Социально-экономическое обоснование необходимости принятия проекта: Формирование Перечня муниципального имущества является имущественной поддержкой малого и среднего предпринимательства на территории муниципального образования «город Саянск».

Место будущего акта в системе действующих муниципальных правовых актов (соотношение с муниципальными правовыми актами, обладающими большей и (или) меньшей юридической силой): Данный проект  не противоречит Конституции Российской Федерации, федеральным законам и иным правовым актам Российской Федерации, а также Уставу, законам и иным нормативным правовым актам области и Уставу муниципального образования «город Саянск».

Сведения о дате размещения проекта муниципального нормативного правового акта, затрагивающего права, свободы и обязанности человека и гражданина, устанавливающего правовой статус органов местного самоуправления, их должностных лиц, или имеющего межведомственный характер, о датах начала и окончания приема заключений по результатам независимой антикоррупционной экспертизы в отношении названных проектов муниципальных правовых актов: Источником официального опубликования проекта  является газета «Саянские зори» и официальный сайт администрации городского округа муниципального образования «город Саянск»  в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Сведения о дате направления проекта муниципального нормативного правового акта, затрагивающего права, свободы и обязанности человека и гражданина, устанавливающего правовой статус органов местного самоуправления, их должностных лиц, или имеющего межведомственный характер, прокурору города Саянска для проведения антикоррупционной экспертизы: проект решения направлен в прокуратуру.

Перечень органов и организаций, с которыми проект муниципального правового акта согласован; краткое изложение содержания разногласий и мотивированное мнение о них: Проект решения  не требует согласования с иными органами и организациями.

	Председатель Комитета

_____________________________

	Ю.А. Матвеенко